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Për Autoritetin Kombëtar për Certifikimin Elektronik dhe Sigurinë Kibernetike buxheti i 

alokuar për vitin 2023 është 229,369 mijë lekë nga të cilat 229,369 mijë lekë Shpenzime 

Korrente dhe 3044,000 mijë lekë Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm. 

Në vijim paraqesim më të detajuar realizimin e shpenzimeve sipas fondeve të alokuara: 

 

Llogaria Totali Realizimi % 

600 113,897,050 111,805,305.9 98.2 

601 15,202,000 11,910,052 78.3 

602 99,894,000 13,052,514.94 13.1 

605 170,000 127,800 75.2 

606 206,000 127,215 61.8 

231 304,000,000 10,754,674 3.5 

Shuma 533,369,050 147,777,561.9  

 

 

Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shoqërore (zërat 600+601) Shumat e alokuara për paga 

dhe sigurime shoqërore per vitin 2023 janë përkatësisht 113,897,050 lekë për artikullin 

600 dhe  15,202,000 lekë për artikullin 601. Dhe realizimi është përkatësisht 

111,805,305.9 lekë për artikullin 600 dhe  11,910,052 lekë për artikullin 601. 

 

Fondi për shpenzime në mallra dhe shërbime (zëri 602) Shuma e alokuar për vitin 2023 

për shpenzime operative është 99,894,000 lekë. Dhe realizimi për këtë artikull është  

13,052,514.94 lekë. 

 

Fondi i Veçantë (zëri 606) Shuma e alokuar për vitin 2023 për shpenzime për ndihma në 

fatkeqësi është 206,000 lekë. Dhe realizimi për këtë artikull është 127,215 lekë. 

 

Fondi për Investime të brendshme (zërat 230+231), është miratuar në shumën 

304,000,000 lekë në zërin 231. Dhe realizimi për këtë artikull është 10,754,674 lekë. 


